

Uppmuntra de gula spårvägs- korten!

Inkomsten af dem går till ett utmärkt
ändamål.

K. P. a. 11/9

Föreningen Husmodersskolor, till
hvars förmån de gula spårvägs korten
säljas, har i dagarna utvidgat sin
verksamhet genom att upprätta ett
"flickornas kök", där eleverna under
tre månaders tid få genomgå en grund-
lig kurs i välordnad matlagning och
närstående hemgöromål. För ändamå-
let har förhyrts en stor våning i
Hornsgatan 33, hörnhuset till Adolf
Fredriks torg, där först och främst
köket är inrymdt, men äfven matsal
och boningsrum, i hvilka man ämnar
taga emot inackorderingar. Ett vac-
kert ensamt rum med elektriskt ljus,
fria bad etc. och hel inackordering be-
tingar 90 kr. i månaden, deladt rum
70 kr. Men äfven andra matgäster
mottagas, till exempel på inackorde-
ring i frukost och middag för 30 kr.
i månaden. Frukost med lagad rätt,
mjölk och bröd taxeras till 40 öre, kaf-
fefrukost till 60 öre, middag (dagligen)
60 öre, en tillfällig middag 70 öre
o. s. v. En krets af stamkunder be-
räknar man få i lärarinnor och semi-
narieelever. Mathållningen och in-
ackorderingsrörelsen äro, som lätt in-
ses, endast medel för att vinna det pe-
dagogiska materialet för kursen. Mat-
hållningen börjar den 15 oktober, rum-
men kunna tagas i besittningen redan
den 1: sta. Anordnandet af det nya

har ledts af fröknarna Ingeborg Schager och Kerstin Hesselgren.

Det "praktiska året", hvars förmåner nu komma 48 flickor till godo, fördelas så, att fyra månader tillbringas vid de grundläggande husmodersskolorna, Katarina och Maria, där de enkla hemgöromålen och småbarnsvård inhämtas, samt tre månader i sömnadskurs; dessa tre månader inflätas i de förutnämnda fyra för att bereda någon omväxling. Härefter komma så tre månader i "flickornas kök" — där det blir plats för 12 à 14 elever åt gången, och slutligen följa två månader spädbarnsvård. "Året" har sålunda genom den sist tillkomna anstalten, flickornas kök, vunnit sin fulla afrundning.

För denna väl ledda och i sig själf så betydelsefulla verksamhet har föreningen att lita till sina medlemmars afgifter och de donationer — hittills 30,000 kr. — som tillfalla. Men det vore ju i högsta grad önskligt att få hela verksamheten utvidgad, så att ofantligt många flera flickor komme i åtnjutande af dess fördelar. Det är därför man hoppas så mycket af de gula korten.

Egendomligt nog tyckas arbetarna ha någon sorts aversion mot de gula korten, förmodligen beroende på missuppfattning af deras betydelse. Det är att hoppas, att de tidningar, arbetarna läsa, taga bort denna fördom. Det har dock hittills sålts 55,000 gula kuponger, hvilka inbragt öfver 5,000 kronor. Damer och herrar spårvagnspassagerare! Agitera lifligt för de gula korten!